[bookmark: _GoBack]改　善　報　告　書

                                                        令和　　年　　月　　日

　　　労働基準監督署長　殿

                                    事業場名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名

  令和　　年　　月　　日　　　　　から安全衛生指導書により指導された事項について、改善結果を次のとおり報告いたします。

	指　導　事　項
	改　善　内　容
	改善完了期日

	記 載 例

クレーンの自主検査の実施について

天井クレーン（2.8ｔ）について、年次点検を実施しました。

2・10・5

	· 　・
· 　・
· 　・
· 　・
· 　・
· 　・
・　 ・
· 　・

改善状況を確認できる資料、写真の添付　（　有　・　無　）

点 検 整 備 体 制 改 善 状 況 報 告
	番号
	点検整備体制の改善を要する機械設備等
	指摘された項目（○印）及び具体的整備の状況

	1 点検箇所及び点検時期（頻度）
2点検実施者の職氏名
	3 補修確認者の職氏名
4 補修状況を含めた点検記録簿等の作成

	１
	記 載 例

クレーンの自主検査
	１
	別添点検表により、月1回
（年1回）実施
	３
	工務係長  山川二郎

	２
	資材係長  岩川一郎
	４
	別添 点検表に補修状況を記録し保管